

**DODATOK Č. 1/ DZ221401206810101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012068101 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Brestov
sídlo : Brestov č. 99, 082 05 Brestov
Slovenská republika
konajúci : Jozef Šoltés, starosta obce
IČO : 00326844
DIČ : 2021225393
banka : Prima banka Slovensko, a.s.

číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie: SK31 5600 0000 0005 7174 4011

refundácia: SK31 5600 0000 0005 7174 4011

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:

2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 419 881,74 EUR (slovom: štyristodevätnásťtisíc osemstoosemdesiatjeden eur a sedemdesiatštyri centov)
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 382 777,81 EUR (slovom: tristoosemdesiatdvatisíc sedemstosedemdesiatštyri eur a osemdesiatjeden centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 363 638,92 EUR (slovom: tristošesťdesiatštyrtisíc šesťstotridsaťosem eur a deväťdesiatdva centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy,“

2.3. V čl. 6 Zmluvy o poskytnutí NFP Záverečné ustanovenia sa bod 6.3 ruší a nahrádza nasledovným znením:

„6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o poskytnutí NFP sú nasledujúce prílohy:

1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Podpisové vzory, 4. Rozpočet projektu. Prijímateľ týmto vyhlasuje, že sa s obsahom príloh zmluvy o poskytnutí NFP oboznámil a súhlasí, že je týmito prílohami v celom rozsahu viazaný.“

2.4. Predmet podpory NFP uvedený v zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

2.5. Do zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.

2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto Dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku k zmluve o poskytnutí NFP.

- 3.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2214012068101.
- 3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 3.5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy dodatku č. 1:

Príloha č.1 **Predmet podpory NFP**

Príloha č.2 **Rozpočet projektu**



Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 27. OKT. 2014

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Brestove, dňa: 04. 11. 2014

Podpis:

Jozef Šoltés, starosta obce Brestov



1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia centra obce Brestov	
Kód ITMS	22140120681	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	72,56	01 – Nenávratná dotácia
23 – Regionálne/miestne cesty	27,44	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
21 – Činnosti súvisiace so životným prostredím	100	05 – Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 04 Východné Slovensko
NUTS III	SK 041 Prešovský kraj
Okres	Prešov
Obec	Brestov
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Ciel projektu	Zvýšenie konkurencieschopnosti, zatriaktivnenie a posilnenie vybavenosti územia prostredníctvom komplex. Revitalizácie verejných priestranstiev a MK
Špecifický cieľ projektu 1	Revitalizácia verejného priestranstva pri obecnom úrade a jeho okolí vrátane rekonštrukcie chodníka, MK a zastávok v obci
Špecifický cieľ projektu 2	Zvýšenie dostupnosti a kvality občianskej infraštruktúry a verejného priestranstva postihnutého povodňami
Špecifický cieľ projektu 3	Zabezpečiť prípravu a realizáciu projektu, ktoré sú predpokladom naplnenia hlavného cieľa projektu

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2013	0,203	2015
	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0	2013	382 777,81	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2013	382 777,81	2015
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2013	4	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2013	1	2015
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2013	345	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	Eur	0	2013	382 777,81	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2013	382 777,81	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Hodnota projektu, v ktorom sú podporené ciele HP TUR	Eur	0	2013	382 777,81	2015
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2013	345	2020

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	09/2014	06/2015
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	01/2013	06/2015
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		06/2015

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity				EUR	382 777,81	37 103,93	419 881,74	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	382 777,81	37 103,93	419 881,74	717002	
		Spolu	EUR	382 777,81	37 103,93	419 881,74	Σ Stavba	
Podporné aktivity				EUR	0,00	0,00	0,00	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 Projektová dokumentácia	EUR	0,00	0,00	0,00	716	
		Spolu	EUR	0,00	0,00	0,00	Σ B	
Celkovo				EUR	382 777,81	37 103,93	419 881,74	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Revitalizácia centra obce Brestov

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Kód	Zákazka	oprávnené		neoprávnené		spolu	
		Cena bez DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	Cena s DPH
SO 01	Rekonštrukcia verejného priestranstva pri O.Ú.	76 680,33	92 016,40	5 900,76	7 080,91	82 581,09	99 097,31
SO 02	Rekonštrukcia chodníkov	136 983,84	164 380,60	11 476,94	13 772,33	148 460,78	178 152,94
SO 03	Rekonštrukcia MK	90 766,06	108 919,26	8 104,24	9 725,09	98 870,30	118 644,36
SO 04	Rekonštrukcia autobusových zastávok	14 551,30	17 461,56	5 438,00	6 525,60	19 989,30	23 987,16
Celkom		318 981,53	382 777,81	30 919,94	37 103,93	349 901,47	419 881,74

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba: Revitalizácia centra obce Brestov
 OPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Sadzby DPH	
nízka	vysoká
20%	20%

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena	skupina výdavkov
Objekt: SO 01 Rekonštrukcia verejného priestran	76 680,33	0,00	0,00	0,00	0,00	76 680,33	717002
Objekt: SO 02 Rekonštrukcia chodníkov	136 983,84	0,00	0,00	0,00	0,00	136 983,84	717002
Objekt: SO 03 Rekonštrukcia MK	90 766,06	0,00	0,00	0,00	0,00	90 766,06	717002
Objekt: SO 04 Rekonštrukcia autobusových zastáv	14 551,30	0,00	0,00	0,00	0,00	14 551,30	717002
Celkom bez DPH	318 981,53	0,00	0,00	0,00	0,00	318 981,53	
DPH 20% z	318 981,53					63 796,28	
DPH 20% z	0,00					0,00	
Celkom						382 777,81	

Odberteľ: Obec Brestov

Projektant:

Dodávateľ: Kaping s.r.o.,

Spracoval:

Ks:

Dátum: 23. 9. 2014

Stavba: Revitalizácia centra obce Brestov opravné náklady

Objekt: Objekt: SO 01 Rekonštrukcia verejného priestranstva pri O.Ú.

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	121101111	Odstránenie omnice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	150,000	1,40		210,00	0,000	0,000
2	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m3	m3	77,800	4,76		370,33	0,000	0,000
3	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	77,800	0,85		66,13	0,000	0,000
4	130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekľadaného kameňom vo výkopkách	m3	34,200	188,93		6 461,41	0,000	0,000
5	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	77,800	4,06		315,87	0,000	0,000
6	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	36,000	6,54		235,44	0,000	0,000
7	181301104	Rozprestretie omnice v rovine, plocha do 500 m2, hr.250 mm	m2	457,000	3,53		1 613,21	0,000	0,000
8	113205111	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	95,000	3,49		331,55	0,000	21,850
9	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	95,000	15,11		1 435,45	0,000	38,000
10	180402111	Založenie trávnikového výsevu v rovine do 1:5	m2	457,000	0,58		265,06	0,000	0,000
11	183204112	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	115,000	2,34		269,10	0,000	0,000
12	184102116	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	4,000	29,80		119,20	0,000	0,000
13	185802111	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 rašelinou	t	17,010	6,05		102,91	0,000	0,000
14	183103111	Kopanie jamky pre výsadbu sadeníc s priem. 0, 25m, hĺbky 0,25m nezaburinená zemina tr.1,2,	ks	115,000	1,24		142,60	0,000	0,000
15	183104223	Kopanie jamky priemer 350 mm a hĺbka 350 mm pre výsadbu sadeníc v pôde zaburinenej, zemina tr.3	ks	200,000	1,83		366,00	0,000	0,000
16	183104723	Kopanie jamky priemer 700 mm a hĺbka 700 mm pre výsadbu sadeníc v pôde zaburinenej, zemina tr.3	ks	4,000	3,65		14,60	0,000	0,000
17	184004311	Výsadba stromov výšky 600-1500 mm, do jamky priemeru 350 mm, hĺbky 350 mm	ks	200,000	1,52		304,00	0,000	0,000
18	184808321	Hnojenie ostatných drevín organickými hnojivami od 3 do 5 kg/sadenicu	ks	319,000	0,35		111,65	0,000	0,000
19	157211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	2,000		7,91	15,82	0,002	0,000
20	1031120000	Rašelina zahradná kompostová tr. 2 vlhká	t	17,690		48,74	862,21	17,690	0,000
21	2519115500	Hnojivo organické	t	0,065		1 528,85	99,38	0,065	0,000
		ZEMNÉ PRÁCE			12 734,51	977,41	13 711,92	17,760	59,850
		ZÁKLADY							
22	20002	Parková lavička - dodávka a montáž	ks	6,000	1 692,66		10 155,96	0,000	0,000
23	20003	Odpadkový koš - dodávka a montáž	ks	4,000	786,27		3 145,08	0,000	0,000
24	20004	Informačná tabuľa - dodávka a montáž	ks	1,000	3 330,72		3 330,72	0,000	0,000
25	20005	Kombinovaná parková zostava - dodávka a montáž	ks	1,000	6 028,06		6 028,06	0,000	0,000
26	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1:5, šírky nad 3 do 6 m	m2	212,000	0,35		74,20	0,007	0,000
27	693660200	geotextília strihaná na mieru, 1m2, šírky=4000 art:96130	m2	254,400		1,87	475,73	0,051	0,000
		ZÁKLADY			22 734,02	475,73	23 209,75	0,060	0,000

Por.č.	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
28	30001	Súbor rastlín dažďovej záhrady - podľa prílohy 4	sada	1,000	227,69		227,69	0,000	0,000
29	30002	Súbor rastlín skalný - podľa prílohy 4	sada	1,000	455,38		455,38	0,000	0,000
30	30003	Krušpán vždyzelený	ks	200,000	1,64		328,00	0,000	0,000
31	30004	Smrek biely Conica	ks	2,000	27,30		54,60	0,000	0,000
32	30005	Višňa pilkatá	ks	1,000	82,99		82,99	0,000	0,000
33	30006	Hloh obyčajný	ks	1,000	24,03		24,03	0,000	0,000
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE			1 172,69	0,00	1 172,69	0,000	0,000
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
34	451535111	Podkladová vrstva hr. do 250 mm, s rozprestretím a zhutnením a s urovnaním hornej plochy zo štrku premývaného riečného 22-63	m3	21,200	74,91		1 588,09	37,895	0,000
35	465511228	Dlažba z lomového kameňa, na sucho, s vyklinovaním škár kameňom hr. 350 mm	m2	122,000	21,19		2 585,18	62,635	0,000
36	451312211	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr.C 8/10 hr. nad 100 do 150 mm	m2	122,000	17,24		2 103,28	45,582	0,000
37	5838075400	Kameň lomový upravený tr 1 pre dlažbu hrúbky 35 cm	t	16,800		136,50	2 293,20	16,800	0,000
38	5839501600	Kameň - balvanitý	t	135,600		37,63	5 102,63	135,600	0,000
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			6 276,55	7 395,83	13 672,38	298,510	0,000
		SPEVNEÉ PLOCHY							
39	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	134,200	5,20		697,84	40,744	0,000
		SPEVNEÉ PLOCHY			697,84	0,00	697,84	40,740	0,000
		OSTATNÉ PRÁCE							
40	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	185,350	6,99		1 295,60	0,000	0,000
41	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3 707,000	0,79		2 928,53	0,000	0,000
43	917161111	Osadenie chodníka, obrub. kamen. ležateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	157,000	10,85		1 703,45	27,698	0,000
44	966005111	Rozobratie cestného zábradlia s betónovými pätkami, -0,03500t	m	88,000	15,85		1 394,80	0,000	3,080
45	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	185,350	1,87		346,60	0,000	0,000
46	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 780,250	0,37		1 028,69	0,000	0,000
47	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	185,350	4,79		887,83	0,000	0,000
48	919311112	Výustný objekt z prostého betónu tr.C 8/10 s debnením a ukončujúcou doskou hr.50 mm	m3	1,000	340,85		340,85	2,605	0,000
49	5838030300	Obrubníky kamenné rovné OP 1 I/2	m	160,000		44,92	7 187,20	32,000	0,000
		OSTATNÉ PRÁCE			9 926,35	7 187,20	17 113,55	62,300	3,080
		PRESUNY HMÔT							
50	998014194	Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	419,413	10,44		4 378,67	0,000	0,000
51	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	419,413	2,34		981,43	0,000	0,000
		PRESUNY HMÔT			5 360,10	0,00	5 360,10	0,000	0,000
		Práce HSV			58 902,06	16 036,17	74 938,23	419,370	62,930
		Práce PSV							
		IZOLÁCIE PROTI CHEMICKÝM VPLYVOM							

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj.	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Súčet
52	715134003	Zhotovenie izolácie stavebných konštrukcií fóliami nádrží dna	m2	30,000	34,66		1 039,80	0,059	0,000
53	2833103200	Hydroizolačná fólia-technická	m2	33,000		5,08	167,64	0,000	0,000
		IZOLÁCIE PROTI CHEMICKÝM VPLYVOM			1 039,80	167,64	1 207,44	0,060	0,000
		ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD							
54	722171213	Potrúbie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 32/3, 4	m	42,000	11,62		488,04	0,030	0,000
56	2861130700	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 16 32x3 nav	m	42,000		1,11	46,62	0,012	0,000
		ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD			488,04	46,62	534,66	0,040	0,000
		Práce PSV			1 527,84	214,26	1 742,10	0,100	0,000
				Celkom	60 429,90	16 250,43	76 680,33	419,470	62,930

Odberateľ: Obec Brestov
 Projektant:
 Dodávateľ: Kaping s.r.o.,

 Spracoval:
 Ks:
 Dátum: 23. 9. 2014

Stavba: Revitalizácia centra obce Brestov opravné náklady

Objekt: Objekt: SO 02 Rekonštrukcia chodníkov

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suma
		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	121101112	Odstánenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	183,600	1,27		233,17	0,000	0,000
2	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	37,800	4,76		179,93	0,000	0,000
3	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	477,360	11,03		5 265,28	0,000	0,000
4	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	40,500	29,78		1 206,09	0,000	0,000
5	151301101	Paženie rýh pre podzemné vedenie, hnané hĺbky do 2 m	m2	1 591,200	13,30		21 162,96	77,315	0,000
6	151301111	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, hnané hĺbky do 2 m	m2	1 591,200	3,11		4 948,63	0,000	0,000
7	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	303,000	4,06		1 230,18	0,000	0,000
8	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	303,000	5,75		1 742,25	0,000	0,000
9	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	305,700	3,03		926,27	0,000	0,000
10	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	918,000	0,45		413,10	0,000	0,000
11	181301102	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.150 mm	m2	516,000	1,63		841,08	0,000	0,000
12	113106511	Rozoberanie dlažby v ploche nad 200 m2 z veľkých kociek, - 0,41700t	m2	410,000	1,07		438,70	0,000	170,970
13	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	516,000	0,58		299,28	0,000	0,000
14	57211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	2,000		7,91	15,82	0,002	0,000
		ZEMNÉ PRÁCE			38 886,92	15,82	38 902,74	77,320	170,970
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
15	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	39,780	39,52		1 572,11	75,215	0,000
16	451595111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z prehodného výkopku	m3	145,860	15,43		2 250,62	0,000	0,000
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			3 822,73	0,00	3 822,73	75,220	0,000
		SPEVNENÉ PLOCHY							
17	564261112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr.210 mm	m2	797,500	7,01		5 590,48	338,977	0,000
18	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.150 mm	m2	37,800	16,73		632,39	13,495	0,000
19	569231111	Spevnenie krajnic, komunikácií pre peších štrkopieskom alebo kamenivom ťaženým, hr.100 mm	m2	168,000	3,51		589,68	34,003	0,000
20	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	725,000	12,85		9 316,25	81,200	0,000
21	5922902630	dlažba bez fázy 6 cm, sivá (základný prvok)	m2	364,000		15,59	5 674,76	49,140	0,000
22	5922902640	dlažba bez fázy 6 cm, červená (základný prvok)	m2	364,000		17,51	6 373,64	49,140	0,000
		SPEVNENÉ PLOCHY			16 128,80	12 048,40	28 177,20	565,960	0,000
		POTRUBNÉ ROZVODY							
23	899102111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	15,000	19,06		285,90	0,105	0,000
24	871383121	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	m	442,000	1,82		804,44	0,004	0,000
25	894431112	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 315/160 (DN šachty/DN potr. vedenia), hl. 1100 do 1500 mm	ks	15,000	131,47		1 972,05	0,000	0,000

Por.č.	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
26	2861105200	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 300 x 5000	ks	97,000		120,18	11 657,46	3,964	0,000
27	2866101412	Šachta DN 400 P vtok DN 150 s poklopom L 300 B 125 (12.5 t) s vetraním	ks	15,000		344,90	5 173,50	0,000	0,000
28	2866102000	Šachta z PVC-U (1/2) k DN 1000/300 priama 1200	ks	15,000		1 415,33	21 229,95	1,297	0,000
		POTRUBNÉ ROZVODY			3 062,39	38 060,91	41 123,30	5,370	0,000
		OSTATNÉ PRÁCE							
29	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	170,970	6,99		1 195,08	0,000	0,000
30	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3 419,400	0,79		2 701,33	0,000	0,000
32	979087113	Doprava vybúraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny	t	170,970	13,62		2 328,61	0,000	0,000
34	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	466,000	8,12		3 783,92	63,157	0,000
35	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 564,550	0,37		948,88	0,000	0,000
36	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	170,970	4,79		818,95	0,000	0,000
37	919311112	Výustný objekt z prostého betónu tr.C 8/10 s debnením a ukončujúcou doskou hr.50 mm	m3	1,000	340,85		340,85	2,605	0,000
38	5922903030	Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	471,000		5,22	2 458,62	22,608	0,000
		OSTATNÉ PRÁCE			12 117,62	2 458,62	14 576,24	88,370	0,000
		PRESUNY HMÔT							
39	998014194	Priplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	812,334	10,44		8 480,77	0,000	0,000
40	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	812,334	2,34		1 900,86	0,000	0,000
		PRESUNY HMÔT			10 381,63	0,00	10 381,63	0,000	0,000
		Práce HSV			84 400,09	52 583,75	136 983,84	812,230	170,970
		Celkom			84 400,09	52 583,75	136 983,84	812,230	170,970

Odberateľ: Obec Brestov

Projektant:

Dodávateľ: Kaping s.r.o.,

Spracoval:

Ks:

Dátum: 23. 9. 2014

Stavba: Revitalizácia centra obce Brestov opravené náklady

Objekt: Objekt: SO 03 Rekonštrukcia MK

Prehľad rozpočtových nákladov

Por. č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	113107112	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, -0,24000t	m2	6,750	3,31		22,34	0,000	1,620
2	113307124	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t	m2	78,000	17,89		1 395,42	0,000	43,680
3	572751112	Upravenie výtlkov asfaltovým betónom, pri spotrebe na 1 km komunikácie nad 10 t	t	15,795	199,13		3 145,26	0,000	0,000
4	581131100	Dobetónovanie vozovky	m3	80,325	144,58		11 613,39	0,000	0,000
5	915709111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú - vodiace pruhy	m2	107,500	0,64		68,80	0,000	0,000
6	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	10,500	14,69		154,25	0,000	0,000
7	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	113,000	13,91		1 571,83	0,000	0,000
8	919735116	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	m	18,000	34,08		613,44	0,000	0,000
9	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného saponátovým roztokom	m2	2 230,000	0,30		669,00	0,000	0,000
10	938909612	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. 100-200 mm, -0,25200t	m2	284,200	2,31		656,50	0,000	71,618
11	895941112	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z PVC	ks	3,000	48,20		144,60	0,000	0,000
12	998014194	Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	335,018	10,44		3 497,59	0,000	0,000
13	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	234,300	6,99		1 637,76	0,000	0,000
14	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4 686,000	0,79		3 701,94	0,000	0,000
17	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	6,750	18,89		127,51	0,000	1,519
18	113107143	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	6,750	8,90		60,08	0,000	2,133
19	113151113	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.40 mm, -0,10200t	m2	1 115,000	9,70		10 815,50	0,000	113,730
20	569231111	Spevnenie krajnic, komunikácií pre peších štrkopieskom alebo kamenivom ťaženým,hr.100 mm	m2	54,000	3,51		189,54	0,000	0,000
21	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,80 kg/m2	m2	2 230,000	0,60		1 338,00	0,000	0,000
22	577131111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrný AC 11 (ABS), alebo hrubozrný (ABH) hr.40mm	m2	1 115,000	13,98		15 587,70	0,000	0,000
23	577142132	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. hr.30-60mm (vyrovnávka)	m2	1 115,000	17,91		19 969,65	0,000	0,000
25	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	430,000	1,49		640,70	0,000	0,000
26	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	10,500	0,64		6,72	0,000	0,000
27	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	m	430,000	0,14		60,20	0,000	0,000
28	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	10,500	1,29		13,55	0,000	0,000
29	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	195,000	10,46		2 039,70	0,000	0,000
30	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	61,000	4,94		301,34	0,000	0,000
31	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	1 115,000	0,02		22,30	0,000	0,000
32	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	234,300	1,87		438,14	0,000	0,000
33	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	3 514,500	0,37		1 300,37	0,000	0,000

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Material	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
34	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	234,300	22,33		5 231,92	0,000	0,000
35	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	335,018	2,34		783,94	0,000	0,000
36	871383120	Montáž potrubia z kanaliz. z korugovaných rúr PVC-U tesniacich gum. krúžkom , DN 200	m	9,000	1,62		14,58	0,000	0,000
37	877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 200	ks	3,000	3,17		9,51	0,000	0,000
38	2861104900	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná hrdlovaná k DN 200 x 5000	ks	3,000	61,63		184,89	0,000	0,000
39	2862301000	PVC-U tvarovka ANP 200/200mm	ks	3,000	110,04		330,12	0,000	0,000
40	2866100900	Uličné vpuste z PVC-U k-DN 400/200, h=1500	ks	3,000	154,58		463,74	0,000	0,000
41	457621412	Úprava škár asfaltovou zálievkou pre všetky sklony nad 1 do 2 kg zálievky na 1 m škáry	m	426,000	2,15		915,90	0,000	0,000
42	5922903030	Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	197,000	5,22		1 028,34	0,000	0,000
		ZEMNÉ PRÁCE			90 766,06	0,00	90 766,06	0,000	234,300
		Práce HSV			90 766,06	0,00	90 766,06	0,000	234,300
				Celkom	90 766,06	0,00	90 766,06	0,000	234,300

Odberateľ: Obec Brestov

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: Kaping s.r.o.,

Dátum: 23. 9. 2014

Stavba: Revitalizácia centra obce Brestov opravné náklady

Objekt: Objekt: SO 04 Rekonštrukcia autobusových zastávok

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj.	Množstvo	Montáž	Material	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
2	1416214500	Rúra bezošvíková prírubová PN10 11353.1 d 50mm	m	25,000	7,01		175,25	0,000	0,000
3	461310111	Pätka z betónu prostého tr. B 7, 5	m3	0,540	122,69		66,25	0,000	0,000
21	767162240	Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1m nad 45 do 60 kg	m	8,000	5,97		47,76	0,000	0,000
23	20001	Zastávkový prístrešok - dodávka a montáž	ks	2,000	7 131,02		14 262,04	0,000	0,000
		ZEMNÉ PRÁCE			14 551,30	0,00	14 551,30	0,000	0,000
		Práce HSV			14 551,30	0,00	14 551,30	0,000	0,000
				Celkom	14 551,30	0,00	14 551,30	0,000	0,000

Rekapitulácia rozpočtu

Sadzby DPH	
nízka	vysoká
20%	20%

Stavba: Revitalizácia centra obce Brestov neoprávnené náklady

NEOPRÁVNĚNÉ VÝDAVKY

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena	skuplná výdavkov
Objekt: SO 01 Rekonštrukcia verejného priestranstva pri O.Ú.	5 900,76	0,00	0,00	0,00	0,00	5 900,76	717002
Objekt: SO 02 Rekonštrukcia chodníkov	11 476,94	0,00	0,00	0,00	0,00	11 476,94	717002
Objekt: SO 03 Rekonštrukcia MK	8 104,24	0,00	0,00	0,00	0,00	8 104,24	717002
Objekt: SO 04 Rekonštrukcia autobusových zastávok	5 438,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 438,00	717002
Celkom bez DPH	30 919,94	0,00	0,00	0,00	0,00	30 919,94	
DPH 20% z	30 919,94					6 183,99	
DPH 20% z	0,00					0,00	
Celkom						37 103,93	

Odberateľ: Obec Brestov

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: Kaping s.r.o.,

Dátum: 23. 9. 2014

Stavba: Revitalizácia centra obce Brestov neoprávnené náklady

Objekt: Objekt: SO 01 Rekonštrukcia verejného priestranstva pri O.Ú.

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena: celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		OSTATNÉ PRÁCE							
42	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	185,350	10,92		2 024,02	0,000	0,000
		OSTATNÉ PRÁCE			2 024,02	0,00	2 024,02	0,000	0,000
		Práce HSV			2 024,02	0,00	2 024,02	0,000	0,000
		Práce PSV							
		ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD							
55	20001	Porealizačné zameranie	kpl	1,000	3 876,74		3 876,74	0,000	0,000
		ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD			3 876,74	0,00	3 876,74	0,000	0,000
		Práce PSV			3 876,74	0,00	3 876,74	0,000	0,000
				Celkom	5 900,76	0,00	5 900,76	0,000	0,000

Odberateľ: Obec Brestov

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: Kaping s.r.o.,

Dátum: 23. 9. 2014

Stavba: Revitalizácia centra obce Brestov neoprávnené náklady

Objekt: Objekt: SO 02 Rekonštrukcia chodníkov

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Súč
		Práce HSV							
		OSTATNÉ PRÁCE							
31	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	170,970	10,92		1 866,99	0,000	0,000
33	914001100	Dočasné dopravné značenie -nájom	sada	2,000	2 730,10		5 460,20	0,000	0,000
		OSTATNÉ PRÁCE			7 327,19	0,00	7 327,19	0,000	0,000
		PRESUNY HMÔT							
41	10001	Porealizačné zameranie stavby	kpl	1,000	4 149,75		4 149,75	0,000	0,000
		PRESUNY HMÔT			4 149,75	0,00	4 149,75	0,000	0,000
		Práce HSV			11 476,94	0,00	11 476,94	0,000	0,000
				Celkom	11 476,94	0,00	11 476,94	0,000	0,000

Odberateľ: Obec Brestov

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: Kaping s.r.o.,

Dátum: 23. 9. 2014

Stavba: Revitalizácia centra obce Brestov neoprávnené náklady

Objekt: Objekt: SO 03 Rekonštrukcia MK

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Material	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
15	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	168,337	10,92		1 838,24	0,000	0,000
16	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	115,863	16,38		1 897,84	0,000	0,000
24	914001100	Dočasné dopravné značenie -nájom	sada	1,000	1 638,06		1 638,06	0,000	0,000
43	10001	Porealizačné zameranie stavby	kpl	1,000	2 730,10		2 730,10	0,000	0,000
		ZEMNÉ PRÁCE			8 104,24	0,00	8 104,24	0,000	0,000
		Práce HSV			8 104,24	0,00	8 104,24	0,000	0,000
				Celkom	8 104,24	0,00	8 104,24	0,000	0,000

Odberateľ: Obec Brestov

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: Kaping s.r.o.,

Dátum: 23. 9. 2014

Stavba: Revitalizácia centra obce Brestov neoprávnené náklady

Objekt: Objekt: SO 04 Rekonštrukcia autobusových zastávok

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	6,800	1,40		9,52	0,000	0,000
4	577151213	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. AC 22 hr.60mm	m2	15,400	15,49		238,55	0,000	0,000
5	581131100	Dobetónovanie vozovky	m3	6,160	122,74		756,08	0,000	0,000
6	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	34,000	0,45		15,30	0,000	0,000
7	998014194	Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	34,362	10,44		358,74	0,000	0,000
8	564261112	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr.210 mm	m2	34,000	7,01		238,34	0,000	0,000
9	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	34,000	12,85		436,90	0,000	0,000
10	914001100	Dočasné dopravné značenie -nájom	sada	2,000	546,02		1 092,04	0,000	0,000
11	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	9,000	14,69		132,21	0,000	0,000
12	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	9,000	0,64		5,76	0,000	0,000
13	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	9,000	1,29		11,61	0,000	0,000
14	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	23,000	6,03		138,69	0,000	0,000
15	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	18,000	10,46		188,28	0,000	0,000
16	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	20,000	7,71		154,20	0,000	0,000
17	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	34,362	2,34		80,41	0,000	0,000
18	5922902640	dlažba bez fázy 6 cm, červená (základný prvok)	m2	35,000	17,51		612,85	0,000	0,000
19	5922903000	Obrubník parkový 50/20/5 cm, hnedá	ks	47,000	2,27		106,69	0,000	0,000
20	5922903060	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	19,000	8,00		152,00	0,000	0,000
	10001	Porealizačné zameranie stavby	kpi	1,000	709,83		709,83	0,000	0,000
		ZEMNÉ PRÁCE			5 438,00	0,00	5 438,00	0,000	0,000
		Práce HSV			5 438,00	0,00	5 438,00	0,000	0,000
		Celkom			5 438,00	0,00	5 438,00	0,000	0,000